АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2018

     № 181

 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменения в постановление

Администрации города от 31.07.2015 № 821

В целях оказания социальной помощи обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций, совершенствования механизма предоставления бесплатного питания

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города от 31.07.2015 № 821 «Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций» изменение, изложив пункт 3.1 раздела 3 «Механизм предоставления бесплатного питания» в следующей редакции:

«3.1. Управление социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска (далее – УСЗН) ежемесячно не позднее 25 числа формирует в электронном виде для Управления образования Администрации города Новошахтинска (далее – Управление образования) списки детей в возрасте от 6 до 18 лет из малообеспеченных семей, которым назначено государственное ежемесячное пособие на ребенка.

Родители (законные представители), имеющие регистрацию места проживания в другом муниципальном образовании, вправе представить в муниципальную общеобразовательную организацию справку о назначении государственного ежемесячного пособия на ребенка, выданную территориальным органом социальной защиты населения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Мэр города

                           И.Н. Сорокин

Постановление вносит

Управление образования Администрации города